13 ois. sup. gl. executione. **¶** Quero quarto an hec regula sumpta ex hoc. c. qua cauetur quod debeat per se deseruire et non per vicarium fallit in alijs casibus. **¶** Host. hic q. sic et enumerat causas fallentie. **¶** Nam primo fallit rone pluralitatis: puta hz duo beneficia quorum quodlibet requirit residentia. nam cum non possit se in duos diuidere: seruiet alteri per vicarium: vt in hoc. c. qd limita. **¶** Item qd dicitur in nota. **¶** Secundo rone occupationis: id est eps hz plures vicarios. de offi. Archid. c. ad hec. de cele. mis. c. j. **¶** Tercio rone constitutionis vel ronalibus consuetudinibus: vt qd pauperes sunt canonici nec possunt de vna prebenda cogruer sustetari: et sunt tales qz expediunt ecclesie. **¶** Quarto rone necessitatis. hic enim potest dici qd consuetudo vel constitutio potest admittit qd aliqui recipiant in absentia: et de bonis vicarij ad seruitum ecclesie surrogatis pars cogrua ministret. ar. de consi. cu omnes. de cleri. no res. si. cu dilectus. r. c. ad audientia. r. c. pe. j. de conce. pben. ex parte. r. in. c. ppofuit. r. dicit Jo. an. aduertendū qd verū erit si ad huc casum restringat dictū Ala. r. Sof. in. c. qz non nulli. de cleri. no res. dicit enim qd per consuetudinē derogatū erat iuri dno. nam quardam ecclesiarū habebant consuetudo beneficiū percipi seruiēdo per vicariū: in alijs qz percipiebatur etiam sine vicario absens ex iusta causa in alijs no percipiebat totū sed partē: in alijs nec partē. r. has consuetudines dicebant seruandas saluo qd vbi ecclesia indigeret saltē tenere et dare vicarium. ad hoc. de cle. no res. c. pe. r. vide qd no. Jo. an. j. de conce. pben. c. ex parte. in fi. r. de hoc. j. tangam. **¶** Quinto rone dispensationis. de fi. presby. c. propofuit. s. eo. ti. in. c. pe. r. sic potest intelligi de priu. cu capella. cōcessa est ex causa utilitatis vel necessitatis ecclesie. j. cod. c. ex posuisti. **¶** Sexto rone remotiois loci. j. de eccl. edi. ad audientia. **¶** Septimo rone religionis. j. de do. cōsultationib. s. eo. ti. de monachis. **¶** Octauo rone diuerse nationis. de offi. ordi. quonia. **¶** Nono rone pdicationis. eo. ti. inter cetera. j. de sta. mo. qd de iur. iur. **¶** Decimo rone debilitatis vel infirmitatis: r. hec potest esse temporalis vel perpetua. j. pri. per totū r. c. ad audientia. s. in. j. **¶** Undecimo rone peregrinationis terre sancte. j. de voto. c. si. r. sic potest intelligi de appel. puenit. **¶** Duodecimo rone absentie pbabilis: puta si dñs qd intelligit de licentia prelati. s. de cle. non res. relati. de cose. dist. v. no oportet. **¶** Tredecimo ppter augmentationē diuini cultus. vñ. q. j. illud. r. c. nihil. r. dicit Host. qz iste casus continet regulā generalē: de quo remittit. s. de offi. vi. clericos. **¶** Oppo. r. videt qz iste non fit priuatus ecclesia annexa: qz sic eius delictū noceret ecclesie sue principali. sed delictum persone no debet nocere ecclesie: vt in regula delicti. lib. vi. r. xvi. q. j. si epm. de excep. cu venerabilis. Sol. dic. fin. Inn. qz prebenda non priuabit illa ecclesia annexa: sed ille rector principaliter qui eā non cōtulit priuabit tpe vite sue tantū. s. eo. nisi. in fi. **¶** Et ex hoc sequit qz si viuente canonico qui ponere neglexit vicariū: r. iste vicarij mouitur ponet eps aliū suo iure: nec iste canonico priuatus habebit quicqz de ista ecclesia annexa. **¶** Sed cōtra illud opponit. r. videtur qd no debeat sic priuari toto tpe vite sue: sed in illa vacatione tantū: sicut collaro beneficij qui cōferre neglexit vel pferre: priuatur in illa vacatione: sed in sequenti vacatione recuperat ius suū. de sup. neg. pla. c. qz. r. de cōcel. pben. c. nulla. Sol. lu. qz quis hz proprietatē beneficij r. tenetur pferre vicariū: tunc priuatus est ipso iure quo ad presentationē et fructuū perceptionē: r. ad superiorem deuoluitur hec potestas vt hic. **¶** Quis quis non habet proprietatē beneficij: sed tantū presentationē vel collationē: r. tūc aut nullo modo fouet delictū r. priuabitur illa vice tantum ppter negligentia r. scda vice pferre potest. vt. d. c. j. r. c. nulla. **¶** Quis qz est priuatus r. fauet saltē tacite delicto: vt in illo qz de facto tenet ipm no remouendo cū potest habet locū pena: de quo. s. c. de multa. ver. is quoz. **¶** Et p dicitis quoz infer qd si rector possit per superiorem in ecclesia annexa mori postqz nouus canonicus recuperat iura ecclesie annexe. r. sic presentabit si autē viuente rectore creat nouus canonicus in prebenda an ille rector siue vicarius remouebit. dicit Jo. and. qz non: qz debet esse pperuus: vt hic. r. sic nouus canonicus priuabit iure suo sine culpa: sed no sine causa: vt. s. de lit. non cōte. quonia contra. s. si autem. potest tñ dici qz recuperet prouetus qui recipiuntur de ecclesia annexa vltra positionē congruam vicario assignatā. nam residuum etiā viuente canonico qui neglexit non vñ cedere lucro vicarij vel superioris: sed ecclesie annexe donec ille canonicus negligēs viuatur no vltra. de hoc. s. c. de multa. ver. si vltra. **¶** Et etiā aduertendū qz ex eo qd hic dicitur qz vicarius debet esse pperuus. colligit qz mortuo canonico qui presentauit non expirat officij istius vica

rj. licet regulariter potestas vicarij pendat ab illo cui? vicarius gerit: adeo qd illo mortuo vel aliter a iurisdictione vel officio suspeso vicarius no poterit ministrare: vt in. c. j. de offic. vica. li. vi. r. est gl. sing. in cle. si. de procu. in ver. reuocari. sed dicitur dicit. s. in notabilibus. qd hec cōtraria procedūt in diuersa specie vicariorū. nam aliud in vicario necessario qui autoritatem recipit a superiore r. est perpetuus vt hic. aliud in vicario voluntario quē ppter occupationē vel alia de causa quisqz sibi constituit: vt in prealleg. c. j. de offi. vica. Et de his vicarijs r. potestate eorū plenissime not. per doc. in prealleg. cle. vna. de offi. vica. r. xv. dist. per lectis. r. in. c. suā. de offic. vica. r. in. c. licet. r. in. c. h. eo. ti. lib. vi. **¶** Quero penes quē dicat residere ius cure an penes prelatū an penes vicariū. r. est vtile hoc scire ppter extrauagantē excrebabilis. Solu. dicunt quidā qd habitu r. quo ad proprietatē est penes rectorē principālē. quo ad exercitiū r. effectū est penes vicariū. rest. vtilis discussio hic quis ipsorū habet curā animarū vt cadat sub phibitione. c. de multa. et extrauag. excrebabilis Jo. ar. r. videtur qd penes vicariū perpetuū. r. probat in d. extrauag. ad fi. r. in prealleg. cle. vna. de offi. vica. Et quo sequit qz rector principalis no possit ibi exercere curā fori penitentialis. Lau. in prealleg. cle. vna. dicit qz aut rector habet in spatronatus vel certā portionē in ecclesia ceteris fructibus cōmittendis in vsum vicarij. r. tunc cura r. rei veditio spectat ad vicariū r. sic dicit debere intelligi si gl. in. c. ex posuisti. j. eo. d. si aut perceptio prouentū spectat ad rectorē certa portione vicario relicta: tunc de iure cōi cura r. rei veditio spectat ad rectorē sed exercitiū cure ad vicariū. **¶** His expeditis p aliquā declarationē. c. aggredior. nūc ad ipsius subtilitates expediēdo gl. **¶** Opp. d. in isto ver. alioquin. qd est priuatus statim si no residet: vt de ob. c. h. r. c. inter. r. c. ex tue. r. c. h. s. de cle. no res. que erigūt monitionē nemante priuationē. Solu. glo. qz est super ver. priuati. soluit dando varios intellectus ad huc. s. j. qd iste. s. intelligit fm illa iura. s. vt pcedat primo ad monitionē: sed qz licet impropriato litere qz videt aliquid inducere de nouo p illa verba sciat se autoritate huius decreti priuatum r. item continet diuinationē: ideo glo. trāsit ad aliā lec. dicit qz iste ver. alioquin. no refertur ad principū. i. ad illos qui per se deseruire tenentur. sed tñ ad proxime dictū. s. ad illos qui per vicarios deseruire debent: vt illi priuati sint ipso facto nulla admonitione r. sententia pcedentibus si vicarios in ecclesijs annexis no constituerint: r. sic quo ad principium iura antiqva remanēt in eorū dispositione incorrecta: et inducitur hec varietas: qz cum istis durius est agēdum. **¶** Postmo dñ glo. hac lec. non cōtenta per rōnes forte quas. j. subiectam trāsit ad aliā lec. dicens vertus esse qz iste ver. alioquin refertur tñ ad principū. s. r. sic ad illos qui habent per se deseruire. vt sic isti sint priuati ipso facto ex no residentia: nulla admonitione pcedente. Ad iura in cōtrarium alle. respōdet qz pcedunt de equitate r. hodie sunt incorrecta p id qd hic statuit de rigore. **¶** Postremo glo. dat aliū intellectum in quo non perseverat videlicet qz iste ver. alioquin potest inspicere vtrūqz casum videlicet qz per se deseruire debet r. qz p vicariū. sed gl. vt dicit in hac lec. no residet: sed in illa qz habet huc r. cernere principū tñ. r. sic gl. residet i hoc qz ex no residentia in ecclesia parochiali in qua qz per se deseruire debet inducitur priuatio ipso facto nulla hōis monitione precedente. **¶** Et quod iura antiqua sint correctā. Inn. hic tenet vltimam lec. vtz pena habere locum et ipso facto cōmitti si no residet in ecclesia qz aliq non est annexa vel nisi perpetuum constituat vicariū. **¶** Host. hic dicit qz scda lec. plus videt amicitia littere qd placere vt Jo. an. r. fm eos dicimus qz si non ponit vicariū in parochiali ecclesia annexa priuatus est ipso iure autoritate hui? decreti sine alia snia priuationis: r. ideo fm eorum dicit priuati r. no priuandū: r. dicit Host. qz a tpe vacationis expectabūtur sex mēses. de conce. pben. c. j. qz? clausis priuatus est ipso iure no solum quo ad presentationē: sed quo ad fructuū perceptionē r. deuoluit potestas ad superiorem r. est in hoc casus spālis fm eum. i. cu quis habet ppteratē beneficij: vt. s. dicit. r. hec lec. placet et do. Ant. r. pbat primo fm eum: qz correctio iurū est vitanda in quantum fieri potest: vt in. c. cum expedit. de elec. lib. vi. ergo cā correctionis evitanda dicit debet qz refertur ad casum primū: no autē ad precedentem. facti fm eū: qd no. Bar. in. l. ptoz. s. erit. ff. vi. bo. rap. r. in. l. talis scriptura. s. h. ff. de leg. j. sed cōstat iura antiqua requirentia priuationis etiā post monitionē: vt in iuribus superius allegatis ergo r. ptea hec pena est multū rigorosa r. dura. ergo restringi debet r. fieri benigna iterpretatio in hac eadem snia residet hic reuerendissimus pater ac dñs